
Prefeitura Municipal do Aracati
qíP

r§)

BSTADO DO CEARÁ _ PREFEITIIRA MI.]NICIPAT, DT, AIIACATI _ AVISO DII,
LICITAÇÃO -- A Seoretaria de Educação, toma público que realizará no dia 28 de janeiro de2025,
:is th30min, no site :r i-r_ri.,l rji,it:.i:._[r', o Pregão Eletrônico N" 08.001-2025/SRP, referente a Seleção

tla melhor ;rroposta visando o registro de preços p:rra futura e eventual aquisição de gêneros

alirnentícios destinatlos a alimentação escolar tla I{etle Municipal de Ensino, cle

responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação cle Aracati - CE, estando aberto o prazo

para cadastrarrento das propostas a partir do dia 15/01/2025 ris th até q dicr 28/01/2025. ris 8!E

corn uberturo dus proposÍus ourt lances no dia 28/01/2025, às 9lt30min. O Editat estará disponível
nos sites

a partir da clata de publicação deste aviso. Sexta - Feira, 10 tle janeiro de 2025 - Nataniele Gondim
Rodrigues - Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos.

c[{cuLAR - DIA 1410112025

o DOU
r OPOVO
. POR'IAL ELETRÔNICO DO MUNICIPIO DE ARACATI
o QUADRO DB AVISOS DA UNIDADE GBSTOITA

Sexta - Feira, 10 de janeiro de 2025,

$N*4@-íl-ffi-e,.
Pregoeira da Secretaria de Licitações e Contratos Administrativos

Rua Santos Dumont, 1146, Farias Brito, Aracati - CE CEP.: 62.800-000
site : aracati.ce.gov.br - ema il : secreta ria. licitacao @ aracaü.ce.gov.br



rSsN r677,70(i9

,r'Í:,t:t..-1''
,{', útrs

Ne 9, terça-feiraí14 de ianeiia de 2025DÍÁR[tj o]rt(it,,\L DA LINIÃ{.) - seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE URANDI

Avrso DE LrcrÍAçÃo
PREGÃo EIETRôNrco N' 1/202s

O lúunicípio de Urandi/BA, fãrá PreBão Elêtrônico de N." 01/2025, objêto:
coiltratação dê empresa pata o fornecimento de gêneros ôlimêntícios destinados a
rnerenda escolar do rnunicÍpío de Urandi/BÀ. A abertura será no dià 27 dê janeiro de 2025,
às o8h (oito horôs), O Edital e demais atos destê ceilame serâo publicados no diário oÍicial
do município http://www.urandí.ba.gov.br e www.portaldecomprãspublicas.com.br.
lnfonraçôes gerais ôtravés do e-mail cpl,uràhdi@gmail.com. Decreto N," 40/2023

Urandi-BA, 13 de janeiro dê 2025
CoNcLtÇÀo MARrA PoLtciANO FARrA:

PrêBoelrâ

ESÍADO I)Ô CEA

PREFEITURA MUNICIPAL DE ARACATI

Avtso DE LlcrrAÇÃo
pnrcÃo rrernôrutco Ne 8.001-2025/sRp

A Secretaria cle Educâção, torna público que realizará no dia 28 cle Janeiro de
2025, às 09h30min, no Sitê: LVww,bll.o16.br, o Pregão Eletrônico NP 08,001-2025/SRP,
rcíerente à Seleção da Mêlhor Propostà Visando o Regist.o de Preços para Futura ê
Eventual A.luisiçâo de Bênero5 àlímentícíos destinados a alimentaçâo escolar da Rede
Municipdl de Ensino, de responsabilidade da Secretaria Municipal de Educação de Aracata
- CE, estando Âbedo o Prazo parã Câdastrânrênto das Propostas a partir do diâ 15 de
lâneiro de 2025, às 08h até o día 28 de .Jàneiro de 2025, às 08h, com Abêrturâ dâs
Propostâs para Lancês no dia 28 de.Janeiro de 2025, às 09h30min. O Edital estará
d ispon ivel nos Sites: www. bll.org.br; http://mun ic ipios,tce,ce.Bov. br/licitacoês/j
https://aracati.ce.gov.br/licitacaolista.php, a partir dâ dâta de publicação destê Aviso,

Aracati-CÊ, 10 de Janeiro de 2025
NATANIELE 6ONDIM RODRIGUES

Pregoeira

sociàl - contràtãdai Posto Nossa Senho.a da conc€içâo,rOo-ro4 çnf r., ig u.*fsgz/Ooot-
89 - Valor: R$ 308.950,00 - Dâtâ da Assinâturà do Contratoi O2|Q\12O25 - Vigênciar 1 (um)
ano - Fundãmentação l.e8ali Art. 94, inciso l, Lei Fedeíãl n\14.133/21 j Signãtários:
Vanderlan Mâtos da Cruz {Contratante); Dionisio Souza LeopoldinhilContratada),

EXTRATO DE CONTATO \"**,, 
L

Contratâçãô - Íêrmo Originàl: Contrato Ns 25.01.02.01-SDARH - Processo Origlnário: Pregãó
Eletrônico Ne PÍ\,4H-021224-PEo1-SDAF - Objeto: Aquisição de combustíveis pêra atender as
necessidades dâ Secrêtàriâ de Dêsênvolvimênto AB.ário e Recursos Hidricos do Municipio de
Hidrolândia/CE - Contratante: Sêcretaria de Desênvolvinlento ÂErário e Recursos llidricos-
Contrãtada: Posto NOSSÂ Senhora da Conceiçâo LÍDA-EPP, CNPi n! 14,970.592/0001-89 -

Vâlor: R$ 131,200,00 - Dôta dâ Assinatura do Contrator O2lOll2O?-5 - Vigênciar 1 {unr) ano
- Fundamentaçâo Legal: Art. 94, inciso l, Lei Fêderal ne 14.133/21 - Signôtáriosl Vanderlên
Matos da Cruz iCohtràtânte); Dionisío Souzà Leopoldino (Contràtãda).

EXTRATO DE CONTRATO

Contratação - Termo Originâlr Contrato Ne 25.01.02.01-SDE - Proccsso Originário: p.egão

Eletrônico Ne PMI'l-021224-P801-SDAF - Objeto: Aquisição dê combustiveis para atendêr ôs
necessidades da Sêcretaria de Educação do túunicÍpio dê Hklrolândia/CE - Contrâtânte:
Secretaria dê Educação - Contratadai Posto Nossa Senhora da Conceição L'rDA.ÊPP, CNPJ ne
14.97O.592/0007-89 - Valor: RS 1.660.7OO,OO - Datà da Assinaturà do Contrato: 02/0L/2025 -

Vigênciar 1 (um) ano - [undamentação l.e8àl: Art, 94, inciso l, Lêi Federal h9 14.133/21 -
Signatários: Vânderlàn Mâtos da Cruz (Contratante); Dioni5io Souza Leopoldino (Contratãdâ).

EXTNAÍO DE CONTRATO

Contratàção - Terrno Original: Contrato Ns 25.01,02,01-SDS - Processo OrÍginárior PÍeBão
Eletrônico Ne PMH-021224-PE01-SDAF - Objeto: Aquisição de combustÍvels para atender as
necessidades dô Secretaíia de Saúde do IMunicípio de liidrolândia/CE - Contratantei Secretâriâ
de Sâúde - Contratadai Posto Nossa Sênhora dâ Concêição LTDA-EPP, CNPI hs
14,970,59210001-89 - Vêlor: RS 1.416,700,00 - Dâta dâ Assinatura do Contrator O2/0U2025 -
Vi8ênciar 1 (urn) ano - Fundarnêntaçâo Legal: Art. 94, inciso l, [ei Federal nE ].4.133/21 -

Signatários: Vàndêrlan Matos dâ Cruz (Contratante); Dionisio 5ou:ê Lêopoldino (Contrâtadê).

AracattsCE, 10 de Janeiro de 2025. I EXTRATO DE CONTRATO
NATANTELI GONDIM RODRICUES I

Pregoeira I Contratação - Termo Originall Contrôto N9 25.01.02,01-SD5C - Processo Orieinário: pregão

Elêtrônico.Ne Pl\4H-021224-PEO1-SDAF - Objeto: Aquisiçâo dê combustíveis parâ atendêr Bs

necessidades da Secretarià de Defesa Social e Cidàdania do Município de l-lidrolândia/CE'
AVTSO D Ê UCTTAÇÃO 

^cont 
ràtà nte: secreta rii.q: 

,Deles: i::r^al_ê^sl:l:,x - contatada P".^*"^ |::r: se nhora da

pREGÃo ELETRôN;C6 N" 09.ô0412024 - SRp concelção LTDA-EPP, CNPJ ne 14,970,592/0001-89 - Valor: RS 192,040,00 - Data da
Assinatura do Contrato: 02/07/2025 - VÍgênciã: 1 (um) àno - Fundâmentaçâo LeEâl: Art, 94,

preÍêjturâ Municipât dê châvàl-cE, por mêio do secrêtário de Eclucôção e ã;,;r";,;;; Dionisio Souzà Lêopoldino (contratàdà)'

público que se encontrà à disposição dos interêssôdos o Edital do Pregão EÍetrónico N9. EXTRAÍO DE CONTRÀTO
09.OO4/2O24 - SRP, que têm como objeto a sêleção dê melhor propostâ pôre Re8istro de

destinados a preparaçâo da merenda escolar, à fim de atender as necessidàdes da Pregão Eletrônico Nq pMH-021224-PE01-SDAF - Objetot Aquisição de combustíveis para

Esta licítação está sujeita às disDosições da Lei Federal ne 14.7331202L. Urbano do Município de Hidrolândia/CE - Contratântel Secretaria de lnfraestrutura,
O [dital poderá ser obtido no LICITACHAVAL através dos endereços eletrônicos. Íransporte e Desenvôlvimento Urbâno - Contrâtãda: Posto Nossa Senhora dà Concêição

2l/oll2025,apartfdàsoghoomin{horáriodêBrasÍlia)eaÍasec]aDisputadeLancesnodia Leopoldino(contrâtádê)'

?,8/u,/2o25 a partir dàs 10h30min (horário de Brasllia). solicitâções de esclarecímento PREFEITURA MUNICIPAL DE HORIZONTE
aíieraa do edital deverão ser enviadas através do site do portal de coorpras tlClTACllAVAL,

AVTSO DE UCIrAçÃO
chaval'cE, 13 de jânêiro de 2025. pREGÃO EIEÍRÔN|CO Ne 2025.01.07.2 . §Rp

MAUÂICIO MELO MENDES
sêcrêtário de Educação e Cultura Prêgâo Eletrônico N.e 2025.0L.07.2 - SRP. lulgâmêntoi Menor Preço Por 6rupo de ltens.

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRUZ 
Objetoi Resistro de Preços visando futuras e eventuôis contrataçõês para aquisição dê
material de limpe2a, dêscartáveis e higiêne pessoal de interesse das 0iversas Secretariãs do

AVISO DE tlClTAçÀO Município de Horizonte/CE'

PREGÃO ETETRôNICO N, ,2025-SEDUC O p.azo de câdastràmento das propostas e abertura de sessão sêrá ài
08h30min do diâ 27 dê jâneiro dê 2025. A íntêgra do Edital ê demàís informãçôes poderão

secretaria de Eclucação - Avíso dê pre8âo Eletrônico N" 01/2025-5EDUC. ser obtidâs nos endereços eletrônicos www.compras.gov.br, www.horizonte.ce.Sov.br,

A pregoeira da prefêitorà Municipâl de cruz comunica aos interessados que www tce ce gov br e https ê www Sov br/pncp/pt-br a partir da data desta publicação.

estará recebendo do dia 15 dê janeiro a 30 de jânêiÍo de 2025 até as 14h00min, pelo
sistema LlclrA MAls BRAISL . - www.licitamâisbrasil.com,br, propostas dê preços e Horizonte'cÊ' 13 de janeiro de 2025

documeôtêção de habilitação para o Pregão Elêtrônico n' o1l2025-sÊDuc - Prestêção de FRANCISCA JoRANGÊLA BAREoSA' ALMEIDA

sêlvicos de Tíansporte Escolar destinàdos aos alunos da Recie pública do Municipio, A Agente de contratação

aberturà e exame das propostas e o início da disputa por lances será às 14h00rnin do dia PREFEITURA MUNICIPAL DE IBIAPINA
30 do janêiro dê 2025. O Edital poderá ser obtido junto a Pregoeira, nâ sêde dê Comissâo
de Licitâção, à Praçâ dos Três Poderes s/no - Bairro Áningas e nãs sites: www,cruz,ce.gov.br, AVISO DE LlclTAçÃo

www,licitântaisbrasil.com.br e www,municipios-licitacoes.tce.ce.gov.br. PREGÃO ELETRÔNICO Ns U2025 - SESA

Cruz-CÊ, 13 de jânêiro cle 2025. .sêcrêtaria de Saúde, através da Comissão de contratâção dâ Prefeitura

Í'RANC|SCA LEONEIDE DE FRE|.rAS UMA lvlunicrpal de lbiaplna, tornô público que se encontra à disposiçâo dos interessados o edital
pregoeira de Pregào Eletrônico Ne 001/2025 - sEsA, cujo objêto é o RêBistro de Preços visando

Futurãs e Eventuàis Aquisições de Materiais de Consumo como: Í\,ledicâmentos, Médico-
PREFEITURA MUNICIPAL DE HIDROLANDIA Hospitalar e Alimentàção tlospitalôr parâ Atendimento de Decisôes .ludiciâis, err

conforrnidade com a demanda demonstradã pela Cêntral dê Assistênciã Fârmacêuticà -
EXTRATO DE CONTRAÍO CAF, junto Secretaria de Saúde do Município de lbiapinã/CE. A sessão sê realizará às 09:00,

do dia 27 de janeiro dê 2025, O.eferido êdital êstá disponivel no endereço e,etrônicor

hecessidades do Gabinete do Prefêito do Município de llidrolândia/CE - Contratânte; Gabinete S/N, Centro - lbiapina/CE, horárjo de 8:00 às 12:00h.
do PreÍeito - Contràtadà: Posto Nossa Senhora da Conceição LTDA-EPP, CNPI ne
14.970.592/0001,89 - Valor: RS 52.480,00 - Oata da Assinâturô do Contrâto: o2/or/2025 - lbiapinà'CE, 13 dê ianeiro de 2025.

Vigência: 1 (um) ano - Fundamentação Legal: Art. 94, inciso t, Lei Federal ne 14.733127 - MARcos DOUGLAS DE SOUSA LIMA

siánatáriosi Vanclerlan Màtos da Crui (cont;ôtante); Dionisio Souza Leopoldino (contratada). Agente de contrâtâção

EXTRATO DE CONTRATO PREFEITURA MUNICIPAL DE INDEPENDÊNCIA

AVISO DE CHAMADA PÚBLICA
Contrãtàção - Termo Originalr Contrato Ne 25.01.02.01'5AF - Processo Originário: Pregão
Eletrônico Np PMH-021224-PE01-SDAF - objeto: Aquisição de combustlveis para atender as Chàmadâ PÚblica parâ Crêdenciamênto Np 4.001/2025.
nêcessidades dà sec.etaria dê AdministraÇão e Fínanças do Município de Hidrolândià/CE - Secretàriâ de sàúde lMunicípio de lndepêndêncià - Ceará - Aviso dê Chamada Publica

Concejção LTDA-EPP, CNPJ ne 14.970.592/0001-89 - Valor: RS 251.530,00 - Datà da recebendo os documentos habilitatórios, no período de f4/O712025 a 14/0!2026, a Íim .le

Dionisio Souza Leopoldino {Contrãtada), Saúde do Municipio de lndêpendênciâ/CE, na sala de reuniões do Setor de Licitêção, sito à Ruâ do

ExrRAro DE coNÍRAro iJl,1,"1";1.1Í13i1fuX?lii3'iÍ*ili!!';3iT,'fff'[:ffili:fiY:ã.1,tllililffi,:[llÍ:
licitacoês.tcê.ce.gov.br/indêx.php/licitàcâo/ebêdâs ê https://ww.indêpendência.cê.gov.br/.

Contratação - Têrmo Original: Contrato Ne 25.01.02.01"SATDS - Processo OriBináriot Pregão
Elêtrônico Ns PMH-021224-PE01-SDAF - Objetor Aquisição de conrbustiveis pârà âtender as lndependência-CE, 13 de janeiro dê 2025.
necessidades da Sêcretària de Assistência, Trabalho e Desênvolvimento Sociâl do Municipio MARIA CHEILIA RODRIGUES OL|VEIRA VIANA
de llidrolândia/CE - contrâtanter Sêc.êtária de Assistência, Tràbalho ê Desenvolvirnênto ----\ Agentê de Contratação

/*\@ ----------7rsr
rgd, \*_./ 'rã



§IÍ íãt [ç g;itr;*ct. i Élr r* ãêÊ #ãÊrfrá^
ã si ã $ÍgÊ r§ ÉÊ l [ÉE*fi ãE E sÉãê# ã+rã,É§t ;

ÊíI ffi íÉi ;; i ;i; I r ãEuE ii ffiÉã* fríEã; gE*

ô'+
CL]

qj Pfo
?, õ -r,

@ ,* '.'f

N o e-
Ct * .,.- Õ': õ o!s
il,(içF
Xal o q

úOlL

.ã oJ'ú tú

.)

J

s

o- 'ú .9 o,.*- r:u !- 6 o'o
,S tx Eu Eüs.
': - - ô<t! o Ú:u;- Ns ojjL -c_6qnjio
:Y Ê 9! o ô:'P:*" u!={lr h'ü q,.j9 c Y rc áE ? x,# -q b 9ü b É É e 3; bu 2- nlu J LL .:; : rc o 15 lJ.

&

H

õ§9
Í!9:

E P'ijuco
,oo§
Xóúça:)o () l_i

.io ô

Ê[§: EFnBti § El§ §lr
Eâ;Í §ilcíEE *frZ râ§

ft [tE:* çetisE fi;§ 
f,ã 

g

* êi§q€ íâg§§Ç ã*fr ;cç*
E Êíã{3 iÊ#;ãE IEE â] Tâ

r ât§fg ãr§§§} rr+s fH§Ê

H ;F{fiâ IptãfiâÊ ru i gããÊ

H çÊelê :§

ã f,E â[á ÊElE§âg ÊâÊá ãã§§

i{'
:t:TO
-(5
r§

r C0)-:(ú

,r {õ
-\U

c = í";*. * §r§
X:.* ü o

i:;- 5

k <r:
F_-. <
tsi...i


